
lE"'.':. 'j

. ' .".- -

Ministerio de Educación,
Cultura, Ciencia y Tecnología
Universidad Tecnológica Nacional
Facultad Regional del Neuquén

"2019 - Año de la Exportación"

PLAZA HUINCUL 05 NOV ZfJ19,

VISTO, la necesidad de fijar el Calendario Académico 2020/2021 para las carreras que

se dictan en la Facultad Regional del Neuquén, y

CONSIDERANDO:

Que en el diseño del citado Calendario se ha tenido en cuenta las Bases establecidas

en la Ordenanza N° 1549 Capítulo 6, Inciso 6.1.1 - 6.1.2; Ordenanza 1622 (Reglamento de

Estudios para todas las Tecnicaturas Universitarias en la UTN), Capítulo 4, Inciso 4.1 -

4.1.1 -4.1.2.

Que la Comisión de Enseñanza emitió despacho aconsejando su aprobación.

Por ello, y atento a las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL DEL NEUQUÉN

RESUELVE:

ARTICULO 1°._Aprobar la propuesta del Calendario Académico 2020/2021 para las carreras

de grado, que figura en el Anexo 1, y que forma parte de la presente Resolución.

ARTICULO 2°.- Aprobar la propuesta del Calendario Académico 2020/2021 para las

Tecnicaturas, que figuran en el Anexo 11, y que forma parte de la presente Resolución.

ARTICULO 3°._ Establecer los días No Laborales y/o para recordar en Sede Central,

Anexos Áulicos y Extensiones Áulicas dependientes de la Facultad Regional Neuquén, tal

como figuran en el Anexo 111, que forma de la presente Resolución.

ARTICULO 4°._ Dar difusión del mismo, dentro del ámbito de la Facultad Regional( Sede

Central, Anexos y Extensiones Áulicas) para que tome conocimiento toda la comunidad

universitaria.

ARTICULO 5°.-Elevar copia al Rectorado de la Universidad Tecnológica para su

información.

ARTICULO 6°.- Regístrese, Comuníquese y archívese.-

RESOLUCiÓN C.D. N°' 083 /2019

UTN
FRN

A.A

Ing. P,tI.B . L1SCOVSKY
DECANO

U.TN-FJlCU..TADREGlCJNALDELfIE\.JQLÉN

tL-2-
Ing. GRACIELA PATRICIA GONZALEZ

SECRETARIA ACADÉMICA
U.T.N-FJlCU.. TADREGlCJNALDELfIE\.JQLÉN

"2019 - 70Q Aniversario de la Gratuidad de la Enseñanza Superior"



lE'"
,

r_ - ~J -.

Ministerio de Educación,
Cultura, Ciencia y Tecnología
Universidad Tecnológica Nacional
Facultad Regional del Neuquén

"2019 - Año de la Exportación"

Anexo 1- Resolución C.D. N°

CALENDARIO ACADÉMICO
Carreras de Grado

083 /2019

Año 2020

A partir del 21/02/2020 Inscripción al cursado en Asignaturas del
1º Cuatrimestre y Anuales

12 Cuatrimestre
Inicia 09/03/2020 - Finaliza 27/06/2020

09/03/2020 Inicio de clases

16/03/2020 Fecha límite para la presentación de cambio de especialidad, solicitud de
reconocimiento de asignaturas por equivalencias, cambio de horarios y/o comisiones, extensión en el
porcentaje de inasistencias.

A partir del 19/03/2020 y hasta 24 hrs. antes de cada Inscripción 12 Llamado a Exámenes
fecha de examen del1º llamado. Finales

25/03/2020 al 31/03/2020
1º Llamado a Exámenes Finales
(sin suspensión de Actividades)

A partir del 16/04/2020 y hasta 24 hrs. antes de cada Inscripción 22 Llamado a Exámenes
fecha de examen del 22 llamado. Finales

20/04/2020 al 24/04/2020
2 2 Llamado a Exámenes Finales
(sin suspensión de Actividades)

A partir del 14/05/2020 y hasta 24 hrs. antes de cada Inscripción 32 Llamado a Exámenes
fecha de examen del 3º llamado. Finales

18/05/2020 al 22/05/2020
32 Llamado a Exámenes Finales
(sin suspensión de Actividades)

29/06/2020 Fecha límite para la carga de Actas de Regularidad por Autogestión Docente de
asignaturas de 1er. Cuatrimestre

22/06/2020 al 13/11/2020 Implementación Encuestas Carrera Académica materias del
1er.Cuatrimestre

A partir del 29/06/2020 y hasta 24 hrs. antes de cada Inscripción 42 Llamado a Exámenes
fecha de examen del 42 llamado. Finales

02/07/2020 al 08/07/2020 4º Llamado a Exámenes Finales

Receso Invernal desde el 13/07/2020 al 25/07/2020
A partir del 06/07/2020 Y hasta 24 hrs. antes de cada Inscripción 52 Llamado a Exámenes
fecha de examen del 52 llamado. Finales
29/07/2020 al 04/08/2020 5º Llamado a Exámenes Finales

22 Cuatrimestre:
Inicia 10/08/2020 - Finaliza 28/11/2020

24/07/2020 al 07/08/2020
Inscripción al cursado en Asignaturas
2do.Cuatrimestre

10/08/2020 Inicio de cursado
A partir del 20/08/2020 y hasta 24 hrs. antes de cada Inscripciones al 62 llamado a Exámenes
fecha de examen del 62 llamado. Finales

"2019 - 70º Aniversario de la Gratuidad de la Enseñanza Superior"



Ministerio de Educación,
Cultura, Ciencia y Tecnología
Universidad Tecnológica Nacional
Facultad Regional del Neuquén

1/2019- Año de laExportación"

24/08/2020 al 28/08/2020
62 Llamado a Exámenes Finales
(sin suspensión de Actividades)

17/08/2020 Fecha límite para la solicitud de reconocimiento de asignaturas por equivalencias,
cambio de horarios y/o comisiones, extensión en el porcentaje de inasistencias.

23/11/2020 al 21/02/2021 Implementación Encuestas Carrera Académica materias Segundo
Cuatrimestre y Anuales

A partir del 02/12/2020 y hasta 24 hrs. antes de cada Inscripción 72 Llamado a Exámenes
fecha de examen del 72 llamado. Finales
03/12/2020 al 12/12/2020 72 Llamado a Exámenes Finales

A partir del 12/12/2020 y hasta 24 hrs antes de cada Inscripción 82 Llamado a Exámenes
fecha de examen del 8º llamado. Finales

14/12/2020 al 18/12/2020 82 Llamado a Exámenes Finales

INGRESO POR EQUIVALENCIAS; recepción de documentación hasta el 05/02/2021
INGRESO 2021

INSCRIPCIONESDESDEEL13/10/2020 al 18/12/2020
01/12/2020 Fecha límite para la carga de Actas de Regularidad por Autogestión Docente de
Asignaturas del 2do.cuatrimestre y anuales
30/11/2020 Fecha límite de presentación de Fichas de Actividades Currículares correspondientes al
Ciclo Lectivo 2021.

Año 2021

SEMINARIO UNIVERSITARIO

INICIA: 01/02/2021 FINALIZA: 26/02/2021

A partir del 04/02/2021 y hasta 24 hrs . antes de Inscripción 9º Llamado a Exámenes Finales
cada fecha de examen del 9º llamado

11/02/2021 al 19/02/2021 92L1amado a Exámenes Finales

A partir del 11/02/2021 Y hasta 24 hrs antes de cada Inscripción 10º Llamado a Exámenes

fecha de examen del 10º llamado Finales

23/02/2021 al 01/03/2021 102 llamado a Exámenes Finales

A partir del 26/02/2021 Inscripciones a Cursado

Inicio de Cursado Ciclo Lectivo 2021: 08/03/2021

Total de Semanas de Cursado ler. Cuatrimestre: 16 Semanas.
Total de Semanas de Cursado 2do. Cuatrimestre: 16 Semanas.

1/2019 - 70º Aniversario de la Gratuidad de la Enseñanza Superior"



"2019 -Año de laExportación"
Ministerio de Educación,

Cultura, Ciencia y Tecnología
Universidad Tecnológica Nacional
Facultad Regional del Neuquén

Anexo 11- Resolución C.D.¡'N,~

CALENDARIO ACADÉMICO
leen icatu ras

083/2019

Año 2020

A partir del 21/02/2020 Inscripción al cursado en Asignaturas
del ler.Cuatrimestre y Anuales

12 Cuatrimestre
Inicia 02/03/2020 - Finaliza 19/06/2020

02/03/2020 Inicio de Clases

16/03/2020 Fecha límite para la presentación de cambio de especialidad, solicitud de
reconocimiento de asignaturas por equivalencias, cambio de horarios y/o comisiones, extensión en el
porcentaje de inasistencias.

A partir del 19/03/2020 y hasta 24 hrs. antes de cada Inscripción 12 llamado a Exámenes
fecha de examen del 12 llamado. Finales

25/03/2020 al 31/03/2020
12 Llamado a Exámenes Finales(Sin

suspensión de Actividades)

A partir del 16/04/2020 y hasta 24 hrs. antes de cada Inscripción 22 llamado a Exámenes
fecha de examen del 22 llamado. Finales

20/04/2020 al 24/04/2020
22 Llamado a Exámenes Finales(Sin

suspensión de Actividades)

A partir del 14/05/2020 y hasta 24 hrs. antes de cada Inscripción 32 Llamado a Exámenes
fecha de examen del 32 llamado. Finales

18/05/2020 al 22/05/2020
32 Llamado a Exámenes Finales (Sin

suspensión de Actividades)

23/06/2020 Fecha límite para la carga de Actas de Regularidad por Autogestión Docente de
asignaturas de 1er. Cuatrimestre
A partir del 29/06/2020 y hasta 24 hrs. antes de cada Inscripción 42 Llamado a Exámenes
fecha de examen del 42 llamado. Finales

02/07/2020 al 08/07/2020 42 Llamado a Exámenes Finales

Receso Invernal desde el 13/07 /2020 al 25/07 /2020
A partir del 06/07/2020 Y hasta 24 hrs. antes de cada Inscripción 52 Llamado a Exámenes
fecha de examen del 52 llamado. Finales
29/07/2020 al 04/08/2020 52 Llamado a Exámenes Finales

22 Cuatrimestre:
Inicia 10/08/2020 - Finaliza 28/11/2020

24/07/2020 al 07/08/2020
Inscripción al cursado en Asignaturas
2do.Cuatrimestre

10/08/2020 Inicio de cursado
A partir del 20/08/2020 y hasta 24 hrs. antes de cada Inscripciones al 62 llamado a Exámenes
fecha de examen del 62 llamado. Finales

24/08/2020 al 28/08/2020 62 Llamado a' Exámenes Finales
(Sin suspensión de Actividades)

"2019 - 70QAniversario de la Gratuidad de la Enseñanza Superior"



Ministerio de Educación,
Cultura, Ciencia y Tecnología
Universidad Tecnológica Nacional
Facultad Regional del Neuquén

((2019- Año de la Exportación"

17/08/2020 Fecha límite para la solicitud de reconocimiento de asignaturas por equivalencias,
cambio de horarios y/o comisiones, extensión en el porcentaje de inasistencias.

A partir del 02/12/2020 y hasta 24 hrs. antes de cada Inscripción 72 Llamado a Exámenes
fecha de examen del 72 llamado. Finales
03/12/2020 al 12/12/2020 7º Llamado a Exámenes Finales

A partir del 12/12/2020 y hasta 24 hrs antes de cada Inscripción 82 Llamado a Exámenes
fecha de examen del 82 llamado. Finales

14/12/2020 al 18/12/2020 82 Llamado a Exámenes Finales

01/12/2020 Fecha límite para la carga de Actas de Regularidad por Autogestión Docente de
Asignaturas del 2do.cuatrimestre y anuales
30/11/2020 Fecha Límite de presentación de Fichas de Actividades Currículares correspondientes al
Ciclo Lectivo 2021.

Año 2021
A partir del 04/02/2021 y hasta 24 hrs . antes de Inscripción 9º Llamado a Exámenes Finales
cada fecha de examen del 9º llamado
11/02/2021 al 19/02/2021 92L1amado a Exámenes Finales
A partir del 19/02/2021 Y hasta 24 hrs antes de cada Inscripción 10º Llamado a Exámenes
fecha de examen dell0º llamado Finales
23/02/2021 al 01/03/2021 102L1amado a Exámenes Finales

A partir del 26/02/2021 Inscripciones a Cursado

Inicio de Cursado Ciclo Lectivo 2021: 08/03/2021

Total de Semanas de Cursado 1er. Cuatrimestre: 16 Semanas.
Total de Semanas de Cursado 2do. Cuatrimestre: 16 Semanas.

((2019 - 702 Aniversario de la Gratuidad de la Enseñanza Superior"



((2019 - Año de la Exportación"
Ministerio de Educación,

Cultura, Ciencia y Tecnología
Universidad Tecnológica Nacional
Facultad Regional del Neuquén

Anexo III-Resolución-~.D._N°08 3 /2019

CALENDARIO DE DIAS NO LABORALES

Feriado puente con fines turísticos

Día Nacional de la Memoria por la Verdad y la Justicia

Día del Veterano y de los Caídos en la Guerra de Malvinas

Jueves y Viernes Santos

Aniversario de Plaza Huincul
ara Sede Central Anexo Áulico BO Uno

Día del Trabajador

Día del Profesor Tecnológico (solo claustro docente)

Día de la Revolución de Mayo

Día Paso a la Inmortalidad del General Martín Miguel de
Güemes

Paso a la Inmortalidad del General Manuel Belgrano

Día de la Independencia

Feriado puente con fines turísticos

Aniversario de Zapala
Sólo ara Extensión Áulica Za ala

Paso a la Inmortalidad del General José de San Martín

Día de la Universidad Tecnológica Nacional

Aniversario de la ciudad de Neuquén
Sólo ara Extensión Áulica Neu uén

Día del Estudiante
Sólo ara claustro alumnos

Día del Respeto a la Diversidad Cultural

Aniversario de Cutral-Có
Sólo Sede Anexo Áulico C-CÓ Centro de Oficios

Día de la Soberanía Nacional

Día del No Docente
Sólo claustroNo Docentes

Feriado puente con fines turísticos

Inmaculada Concepción de María

Noche Buena

((2019 - 70Q Aniversario de la Gratuidad de la Enseñanza Superior"



Ministerio de Educación,
Cultura, Ciencia y Tecnología
Universidad Tecnológica Nacional
Facultad Regional del Neuquén

Día de Navidad

Año Nuevo

ANO 2021

"2019 - Año de la Exportación"

•

Año Nuevo

Aniversario de San Martín de los Andes
solo Extensión Áulica San Martin de los Andes

Aniversario de Junin de los Andes
solo Extensión Áulica Junin de los Andes

Carnaval

CALENDARIO DE FECHAS PARA RECORDAR
Día de la Ingeniería 06 de Junio
Día del Ingeniero 16 de Junio

Día del Ingeniero Químico 01 de Julio
Día del Graduado Tecnológico 08 de Julio

"2019 - 70º Aniversario de la Gratuidad de la Enseñanza Superior"


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

